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Esa Lahtela /sd: Vapaan poisto-oikeuden kokeiluluonteisesta to­
teuttamisesta Itä-Suomessa 

Eduskunnalle 

Työttömyys on Itä-Suomessa ollut pitkään 
keskitason yläpuolella. Muualla maassa vuonna 
1994 alkanut työttömyyden laskutrendi ei juuri­
kaan näy Itä-Suomessa, jossa työttömyys näyt­
tää pysyvän ennallaan tai edelleen kasvavan. 
Pohjois-Karjalassa vuoden 1996 aikana työttö­
myys oli kasvanut lähes 600 henkilöllä. Myös 
työttömyyden rakenteessa on tapahtunut selviä 
muutoksia: pitkäaikaistyöttömien määrä on kas­
vanut ja naisten osuus työttömistä on pienempi 
kuin koko maassa. Nuorten osuus työttömistä 
on pienentynyt Itä-Su"omessa kuten muuallakin 
maassa, vaikka absoluuttisesti nuorten työttö­
mien määrä on edelleen kasvanut. Ilman uusia 
työtilaisuuksia tätä työttömyyden ongelmaa ei 
tulla ratkaisemaan. Se edellyttää, että alueelle 
saadaan toimenpitein uutta kannattavaa yritys­
toimintaa. 

Itä-Suomessa yritysten perustamista ja inves­
tointeja tapahtuu selvästi vähemmän kuin 
muualla maassa. Tämä lisää vielä Itä-Suomen 
jälkeenjääneisyyttä ja tulee kiihdyttämään väes­
tön vähenemistä, kun elpyminen lisää työmah-

Helsingissä II päivänä helmikuuta 1997 

dollisuuksia erityisesti rannikkoseudulla. Va­
paan poisto-oikeuden kokeiluluonteinen toteut­
taminen Itä-Suomessa kompensoisiniitä kustan­
nuksia, joita rannikkoseutujen yrityksiin nähden 
on. Kyseessä olisi merkittävä psykologinen viesti 
yritystoiminnan ja yrittäjyyden edistämiseksi. 
Tämän seurauksena voitaisiin pk-yritysten sekä 
suuryritysten investointien olettaa elpyvän. 
Alueen houkuttelevuus muualla maassa sijaitse­
vien sekä ulkomaisten yritysten suhteen paranisi 
huomattavasti. 

Edellä olevan perusteella ehdotan eduskun­
nan hyväksyttäväksi toivomuksen, 

että hallitus ryhtyy toimiin, että 
Itä-Suomessa voitaisiin kokeiliajo vuoden 
1998 alusta vapaan poisto-oikeuden käyt­
töä investointeja elvyttävänä toimenpitee­
nä toteuttamalla se yrityksissä esim. vuosi­
na 1998-2002 tehdyille investoinneille 
niin, että vapaa poisto-oikeus kestäisi vuo­
teen 2006 asti. 
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